
 

介護医療院開設のお知らせ 

 

平素より、当院の診療・運営に対しご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、この度当院では、既存の介護療養病床 159 床を「介護医療院」に転換し、

令和 3 年 7 月 1 日より【相模原南病院 介護医療院】を開設致しました。 

 

 「介護医療院」は、長期的な医療と介護のニーズを併せ持ち、高齢者を対象と

した「日常的な医学管理」や「看取りやターミナルケア」等の医療機能と「生活

施設」としての機能を兼ね備えた施設です。多床室にはベッド間を仕切る家具を

設置するなど、プライバシーを確保し、長期入所の際の負担を軽減しております。 

 

介護医療院という施設への転換となりますが、医師や看護師の人員体制は変

わらず、また患者様へのサービス内容も変わらずに医療・介護を提供してまいり

ます。より医療が必要になった場合は、併設の相模原南病院との連携を行います。 

 

引き続き、地域の皆様に愛され、大切な人に自信を持って薦められる施設にな

りますよう。サービスの質の向上にさらなる努力を続けてまいります。今後とも

ご理解、ご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

  

 

令和 3 年 7 月 1 日 

医療法人直源会 

理事長 石川 誠剛 


